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PROTOKÓŁ Nr I/2014 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 28 listopada 2014r. 

 

O godzinie 17:30 obrady Inauguracyjnej sesji Rady Gminy Leszno rozpoczynającej VII 

kadencję (2014-2018) otworzył najstarszy wiekiem Radny Pan Leszek Żebrowski. 

Przewodniczący obrad powitał Wójta – p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta – p. Grzegorza 

Banaszkiewicza, p. Skarbnik – Urszulę Jeziorską, p. Ewę Kurkowską – Radcę Prawną,                  

p. Joannę Bieńko - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie oraz  radnych i 

sołtysów. Przewodniczący obrad pogratulował nowo wybranym radnym i życzył im owocnej, 

dobrej i sumiennej pracy na rzecz naszej gminy.  

Następnie Przewodniczący Obrad odczytał planowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

6. Wybór Komisji Rewizyjnej. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, więc posiedzenie jest 

prawomocne.  

Ad. 2 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad poprosił Panią Joannę Bieńko 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego 

do Rady Gminy Leszno.  

Pani Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej przywitała wszystkich 

zgromadzonych. Pogratulowała nowo wybranym radnym dużego kredytu zaufania jaki 

otrzymali od społeczeństwa Gminy Leszno. Życzyła, żeby nowo wybrani radni spełnili swoje 

przedwyborcze obietnice oraz podejmowali mądre uchwały, które wpłyną na rozwój naszej 

gminy. Życzyła również, żeby radni potrafili dochodzić do mądrego kompromisu nawet mimo 

różnicy zdań.  

Radni w następującej kolejności odbierali z rąk Przewodniczącej zaświadczenia o wyborze: 

1. Radny Marek Bocheński 

2. Radna Jadwiga Czarnomska 

3. Radna Halina Dąbrowska 

4. Radna Halina Dmoch 

5. Radna Grażyna Falkowska 

6. Radna Ewa Grot 

7. Radna Teresa Kołecka 

8. Radna Stanisława Kucharska 
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9. Radny Lesław Kuczyński 

10. Radna Ewa Latoszek 

11. Radny Krzysztof Lipiński 

12. Radna Marianna Malarowska 

13. Radna Agnieszka Walczak 

14. Radny Jarosław Wróblewski 

15. Radny Leszek Żebrowski 

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pożegnała zgromadzonych                

i opuściła obrady. 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad  wyjaśnił w jaki sposób odbędzie się 

ślubowanie radnych. Powiedział, że on odczyta rotę ślubowania, a  wywołani Radni mają 

powiedzieć „ślubuję” i mogą dodać „tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący Obrad poprosił 

wszystkich o powstanie po czym odczytał Rotę ślubowania następującej treści „ Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców” Następnie wywołani radni złożyli ślubowanie: 

1. Radny Marek Bocheński – Ślubuję  

2. Radna Jadwiga Czarnomska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

3. Radna Halina Dąbrowska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

4. Radna Halina Dmoch– Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

5. Radna Grażyna Falkowska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

6. Radna Ewa Grot – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

7. Radna Teresa Kołecka – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

8. Radna Stanisława Kucharska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

9. Radny Lesław Kuczyński – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

10. Radna Ewa Latoszek – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

11. Radny Krzysztof Lipiński – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

12. Radna Marianna Malarowska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

13. Radna Agnieszka Walczak – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

14. Radny Jarosław Wróblewski – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

15. Radny Leszek Żebrowski – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad powiedział, że od tej chwili osoby, które 

złożyły ślubowanie są pełnoprawnymi Radnymi Gminy Leszno i mogą przystępować do aktu 

głosowania.  

Ad. 3 

Wybór Komisji Skrutacyjnej 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

członków Komisji Skrutacyjnej.  

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Agnieszka Walczak, p. Teresa Kołecka, p. Halina 

Dmoch, p. Stanisława Kucharska, p. Ewa Grot 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad zapytał zgłoszonych kandydatów czy 

wyrażają zgodę na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy zgłoszeni kandydaci 

zgodzili się być członkami Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Obrad zapytał Radcę 

Prawnego czy należy przegłosować skład Komisji Skrutacyjnej. 
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Pani Ewa Kurkowska – Radca Prawny – powiedziała, że nie ma takiej konieczności. 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad  powiedział, że teraz Komisja Skrutacyjna 

uda się do pokoju Biura Rady gdzie się ukonstytuuje, w związku z tym zarządza 5 minutową 

przerwę.  

Po przerwie  

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej 

Pani Stanisława Kucharska –Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że przypadła 

jej rola Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej, a pozostałe osoby pełnią funkcję członków 

Komisji Skrutacyjnej.  

Ad. 4 

Wybór Przewodniczącego Rady 

Pani Stanisława Kucharska –Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Leszno.  

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Lesław Kuczyński, p. Marek Bocheński oraz               

p. Stanisława Kucharska. 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad zapytał zgłoszonych kandydatów czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Leszno. Następnie 

ogłosił 5 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania tajnego.  

Po przerwie  

Pani Stanisława Kucharska –Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła zasady 

głosowania tajnego. Powiedziała, że na karcie do głosowania znajdują się nazwiska trzech 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Leszno i należy w kratce przy nazwisku 

wybranego kandydata postawić znak X. Powiedziała, że głosowanie ma odbywać się 

bezpośrednio przy urnie.  

Następnie przystąpiono do głosowania. Przewodniczącego Rady Gminy wybierano                         

w głosowaniu tajnym. Radni  otrzymywali kartę do głosowania w kolejności zgodnej z listą 

obecności. Następnie oddawali głos, a kartę do głosowania umieszczali w urnie.                         

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna na sali obrad  w obecności radnych 

otworzyła urnę i wyjęła karty do głosowania. Sprawdzono ilość kart w urnie oraz policzono 

ilość oddanych głosów. 

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę na sporządzenie protokołu                

z  głosowania. 

Po przerwie  

Pani Stanisława Kucharska –Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół: „ 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Leszno w kadencji 2014-2018 przeprowadzonego w dniu 28 listopada 2014r. Komisja 

Skrutacyjna w składzie: Stanisława Kucharska – Przewodnicząca, Ewa Grot – Członek, 

Teresa Kołecka – Członek, Halina Dmoch – Członek, Agnieszka Walczak – Członek, po 

dokonaniu wszystkich czynności związanych z przeprowadzeniem głosowania stwierdza się, że 

wg listy obecności na sesji obecnych było 15 radnych, wydano 15 kart do głosowania, głosów 

ważnych oddano 15, głosów nieważnych oddano 0. Bezwzględna ilość głosów wynosi 8. Na 

podstawie wyników głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci do pełnienia 

funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymali następującą liczbę głosów:1) 
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Bocheński Marek – 1 głos „za”, 2) Stanisława Kucharska – 3 głosy „za”, 3) Lesław 

Kuczyński – 11 głosów „za”. Przewodniczącym Rady Gminy Leszno został Pan Lesław 

Kuczyński.  

Pan Leszek Żebrowski – Przewodniczący Obrad odczytał treść uchwały, po czym  

pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy. Następnie oddał 

prowadzenie obrad nowemu Przewodniczącemu.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował radnym za wybranie go na 

stanowisko Przewodniczącego Rady.  

Ad. 5 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że w naszej gminie od lat jest 

wybieranych dwóch Wiceprzewodniczących Rady, a następnie  prosił o zgłaszanie 

kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Jadwiga Czarnomska, p. Ewa Latoszek,                     

p. Stanisława Kucharska, p. Agnieszka Walczak 

Przewodniczący stwierdził, że zostały zgłoszone cztery kandydatury na stanowiska 

Wiceprzewodniczących Rady. Następnie zapytał zgłoszonych kandydatów czy wyrażają 

zgodę na kandydowanie.  

Radna Jadwiga Czarnomska – wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Ewa Latoszek - wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Stanisława Kucharska  - wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Agnieszka Walczak – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że ogłasza przerwę na 

przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie  

Pani Stanisława Kucharska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że 

przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Odczytała nazwiska 

kandydatów, a następnie wyjaśniła, że głosowanie jest tajne, a Wiceprzewodniczącymi Rady 

Gminy zostaną te dwie osoby, które zdobędą bezwzględną większość głosów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że wybieramy dwóch 

Wiceprzewodniczących w związku z tym na karcie do głosowania stawiamy krzyżyki w 

kratkach przy nazwiskach dwóch osób.  

Następnie przystąpiono do głosowania. Wiceprzewodniczących Rady Gminy wybierano                   

w głosowaniu tajnym. Radni  otrzymywali kartę do głosowania w kolejności zgodnej z listą 

obecności. Następnie oddawali głos, a kartę do głosowania umieszczali w urnie, Po 

zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna na sali obrad  w obecności radnych otworzyła 

urnę i wyjęła karty do głosowania.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę na sporządzenie protokołu                

z głosowania. 

Po przerwie  

Pani Stanisława Kucharska –Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół:                

„ Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego z wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Leszno w kadencji 2014-2018 przeprowadzonego w dniu 28 listopada 2014r. Komisja 
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Skrutacyjna w składzie: Stanisława Kucharska – Przewodnicząca, Ewa Grot – Członek, 

Teresa Kołecka – Członek, Halina Dmoch – Członek, Agnieszka Walczak – Członek, po 

dokonaniu wszystkich czynności związanych z przeprowadzeniem głosowania stwierdza się, że 

wg listy obecności na sesji obecnych było 15 radnych, wydano 15 kart do głosowania, głosów 

ważnych oddano 30, głosów nieważnych oddano 0. Bezwzględna większość głosów wynosi 8. 

Na podstawie wyników głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci do pełnienia 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymali następującą liczbę głosów:1) 

Jadwiga Czarnomska – 11 głosów „za”, 2) Ewa Latoszek – 11 głosów „za”, 3) Stanisława 

Kucharska – 4 głosy „za”, 4) Agnieszka Walczak – 4 głosy „za”. Wiceprzewodniczącymi 

Rady Gminy Leszno zostały:  Pani Jadwiga Czarnomska i Pani Ewa Latoszek.   

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  podziękował Komisji Skrutacyjnej za 

sprawne przeprowadzenie wyborów.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uchwałę stwierdzającą wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno.  

 

Ad. 6 

Wybór Komisji Rewizyjnej  

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że w pierwszej kolejności 

dokonamy wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w głosowaniu jawnym.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Zgłoszono kandydaturę p. Jarosława Wróblewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poddał kandydaturę p. Jarosława Wróblewskiego pod głosowanie.  

Stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzm. się” Rada Gminy Leszno wybrała                

p. Jarosława Wróblewskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Ewa Grot, p. Agnieszka Walczak, p. Grażyna 

Falkowska.  

Pani Ewa Grot nie wyraziła zgody na kandydowanie, natomiast, p. Walczak i p. Falkowska 

wyraziły zgodę.  

Stosunkiem głosów 8 „za”, 0 „przeciw”, 7 „wstrzm. się” Rada Gminy Leszno wybrała                          

p. Agnieszkę Walczak  na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej.  

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Grażyna Falkowska (wyraziła zgodę na 

kandydowanie), p. Halina Dąbrowska (wyraziła zgodę na kandydowanie), p. Krzysztof 

Lipiński (nie wyraził zgody na kandydowanie), p. Halina Dmoch (wyraziła zgodę na 

kandydowanie).  

 Przewodniczący po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego powiedział, że ze względu na fakt, 

że trzy osoby wyraziły zgodę na kandydowanie i tyle właśnie osób jest potrzebnych do 

uzupełnienia składu Komisji rewizyjnej, dlatego Rada głosować będzie zbiorczo nad trzema 

kandydaturami jednocześnie.  
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Stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzm. się” Rada Gminy Leszno wybrała                 

p. Grażynę Falkowską, p. Halinę Dąbrowską oraz p. Halinę Dmoch na członków Komisji 

Rewizyjnej.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzm. się” podjęła 

uchwałę Nr I/3/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 7 

Sprawy różne. 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  poprosił, żeby w dniu dzisiejszym poruszać 

tylko bardzo istotne kwestie w sprawach różnych, gdyż jest to sesja uroczysta.  

Pani Ewa Grot – radna zgłosiła mrugającą latarnię na ul. Tuwima.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  przypomniał, że każdy radny i każdy 

mieszkaniec tego typu sprawy bieżące może nawet telefonicznie zgłosić do Urzędu Gminy              

i wówczas nie trzeba czekać aż do sesji, a sprawa jest szybciej załatwiona. Poprosił, żeby 

radni przemyśleli sobie, w jakie dni będą zwoływane posiedzenia sesji i komisji. 

Przypomniał, że w poprzedniej kadencji praktykowane były następujące zasady: sesje 

zazwyczaj w ostatni czwartek miesiąca,  o godz. 17:30.  

 

 

Ad. 8 

Zamknięcie posiedzenia 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że w wyniku wyczerpania 

porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie             

i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:10. 

 

    

      Przewodniczący Rady Gminy 

             /-/ Lesław Kuczyński   

   

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

 

 


